
PROTOKÓŁ NR XII/2019 

Z POSIEDZENIA KOMISJI 

REWIZYJNEJ 

Z DNIA 17 PAŹDZIERNIKA 2019 R. 

 

Dnia 17 października 2019 roku w Urzędzie Gminy Krzemieniewo, o godzinie 10:00 odbyło 

się posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący Komisji Pan Piotr Majchrzak 

zaproponował następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości. 

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Omówienie projektów uchwał podatkowych na rok 2020. 

4. Analiza wydatków przeznaczonych na promocję gminy w 2019 roku. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zakończenie obrad. 

 

Ad.1. Otwarcie posiedzenie oraz powitanie radnych i gości. 

Przewodniczący Piotr Majchrzak powitał członków komisji ( lista obecności stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszego protokołu) oraz gości Pana Mirosława Krysztofiaka – Przewodniczącego 

Rady Gminy Krzemieniewo, Panią Joannę Nowacką – zastępcę Wójta, Panią Dorotę 

Andrzejewską – Skarbnik Gminy, oraz Panią Ewelinę Jurij – protokolant, i tym samym 

otworzył posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

Ad.2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Przewodniczący zapytał Radnych, czy mają jakieś uwagi co do przedłożonego im wcześniej  

w formie elektronicznej, protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. Radni uwag nie 

wnieśli, w związku z czym Przewodniczący Komisji poddał protokół pod głosowanie.  

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.3. Omówienie projektów uchwał podatkowych na rok 2020. 

Przewodniczący Komisji poprosił Panią Skarbnik o omówienie nadchodzących zmian 

podatkowych. 



Pani Skarbnik zaczęła od omówienia podatku od nieruchomości, według projektu uchwały  

w sprawie stawek podatku od nieruchomości, który wraz z uzasadnieniem tego projektu chwały 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

W związku z omawianą stawką podatku, Radna Aleksandra Kolasińska zapytała Panią 

Skarbnik, dlaczego proponuje się stawkę maksymalną dla budynków mieszkalnych. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że wynika to z tego, że każdy mieszkaniec gminy, czy to rolnik 

czy przedsiębiorca, posiada budynek mieszkalny i każdy z nich będzie uiszczał jednolitą opłatę. 

Radny Piotr Majchrzak zapytał, czy w zeszłym roku, gdzie nie podnoszono stawek podatku, 

wartość ta utrzymywana była na niższym poziomie. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak. 

Radny Roman Długi zapytał, czy apteki zaliczają się do budynków związanych z udzielaniem 

świadczeń zdrowotnych. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie, apteki płacą tak, jak podmioty prowadzące działalność 

gospodarczą. 

Radny Piotr Majchrzak zapytał, czy stawki sprzed dwóch lat były utrzymywane na takim 

samym poziomie, jak te proponowane na rok 2020. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak. 

Pani Skarbnik chcąc przybliżyć funkcjonowanie nowych stawek, opracowała wyjaśnienie  

do podatku od nieruchomości, oraz  symulację na przykładowych nieruchomościach,  

które zostały przedstawione Radnym i stanowią one załącznik nr 3 i zał. nr 4 do niniejszego 

protokołu.  

Z wyjaśnień oraz z załączników wyniknęło, iż przy uchwaleniu stawek na poziomie 

zaproponowanych w projekcie uchwały, Gmina straci dochód rzędu 500 tys. złotych, jednakże 

w roku 2020 dochody z tytułu  podatku od nieruchomości wzrosną o ponad 103 tys. złotych. 

Pani Joanna Nowacka wyjaśniła, że zmiany te są konieczne ze względu na obniżony podatek 

dochodowy, wzrost płacy minimalnej oraz zwolnienie osób do 26 roku życia z podatku  

od  wynagrodzeń. 



Radny Piotr Majchrzak nawiązując do stawek podatku od nieruchomości wyraził zdanie,  

iż wzrost o ponad 5% stawki podatku od budynków związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej jest dość wysoki. 

Pani Joanna Nowacka wyjaśniła, że jeżeli Gmina chce przedsięwziąć w przyszłości 

inwestycje, musi posiadać zasoby finansowe, więc jeżeli nie dojdzie do podniesienia stawek 

podatkowych, niestety, Gmina nie będzie mogła podjąć żadnych nowych projektów, a nawet 

może dojść do sytuacji, w której nawet na zwykłe naprawy w miejscowościach na terenie gminy 

może nie być środków. 

Radna Henryka Przybylska stwierdziła, że jeżeli na rok 2020 podatki nie zostaną podniesione 

to w roku następnym stawki te byłyby jeszcze wyższe. 

Pani Joanna Nowacka dodała, że Gmina robi wszystko by pozyskać nowych przedsiębiorców, 

by rozwijała się strefa inwestycyjna. 

Radny Piotr Majchrzak zapytał, czy Pani Skarbnik przeprowadziła analizę porównawczą 

stawek podatku od nieruchomości z gminami ościennymi.  

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie wykonała takiej analizy. 

Pani Joanna Nowacka powiedziała, że zna stawki tylko z jednej gminy i w tej gminie stawki 

każdego roku są uchwalane na poziomie maksymalnym. Jednakże uważa, że nie powinno się 

porównywać do siebie gmin, ze względu na ich odrębny charakter. Zaznaczyła też, że stawki 

zostały podniesione równo dla każdego przedmiotu opodatkowania i na poziomie 80% stawek 

maksymalnych. 

Pani Skarbnik powiedziała, że nie ma jeszcze informacji na temat ceny żyta, w związku  

z czym nie ma jeszcze projektu dotyczącego podatku rolnego. 

Następnie Pani Skarbnik przeszła do omówienia uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od 

nieruchomości. 

Na początku Pani Skarbnik wyjaśniła, iż uchwała raz podjęta w sprawie zwolnień z podatku  

od nieruchomości nie może obowiązywać dłużej niż rok, więc z każdym rokiem jest obowiązek 

uchwalenia nowej. W związku z powyższym podjęta uchwała zwalniałaby budynki lub ich 

części , budowle i grunty zajęte na:  

− prowadzenie działalności kulturalnej czyli zwolnienie GCK Krzemieniewo,  

za wyjątkiem pomieszczeń dzierżawionych na lokal gastronomiczny,  



−  prowadzenie działalności przeciwpożarowej, czyli zwalnia się budynki remiz OSP, 

− Potrzeby kanalizacji sanitarnej i stacje uzdatniania wody, dotyczy to Gminy, OHZ  

i ZZD. 

Zwolnione zostałyby również grunty pod drogami śródpolnymi, oznaczone w ewidencji 

gruntów symbolem (Dr). 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości stanowi zał. nr 5 

do niniejszego protokołu. 

Żadnych uwag ani pytań nie wniesiono w związku z proponowanym projektem uchwały. 

Radny Piotr Majchrzak zapytał o projekt uchwały dot. podatku od środków transportowych.  

Pani Skarbnik odpowiedziała, że projekt uchwały w sprawie stawek podatku od środków 

transportowych nie został przygotowany ze względu na brak informacji ze strony Ministerstwa 

o stawkach minimalnych tego podatku. Pani Skarbnik poinformowała, że przygotowała jedynie 

na potrzeby spotkania informację, na temat propozycji stawek podatku od środków 

transportowych, w związku z czym proponuje się podwyższenie w przyszłym roku tego 

podatku o 3% w stosunku do roku obecnego, jedynie w przypadku samochodu ciężarowego  

o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie, stawka podatku nie 

ulegnie zmianie, ponieważ w roku poprzednim wynosiła ona 90% stawki maksymalnej.  

Pani Skarbnik dodała również, że stawki w tym podatku będą utrzymywane na różnym 

poziomie, tj. 26 % 28% itd., ponieważ chęć utrzymania ich na poziomie 80% stawek 

maksymalnych skutkowałoby bardzo dużą podwyżką. czyli odwrotnie niż w przypadku stawek 

podatku od nieruchomości, gdzie stawki planuje się utrzymać na poziomie 80 % stawek 

maksymalnych ale wzrost ich nie będzie tak gwałtowny. 

Następnie Pani Skarbnik zwróciła uwagę na kolejny aspekt, a mianowicie na sprawę związaną 

z przerejestrowaniem autobusów PKS na Gminę Krzemieniewo. Spółka PKS zwróciła się  

z wnioskiem o przerejestrowanie autobusów, pod warunkiem, że stawka opodatkowania nie 

będzie wyższa niż 450 zł. Jak wspomniano wcześniej, nie ma gotowego projektu uchwały, 

ponieważ Pani Skarbnik czeka na informację z Ministerstwa o minimalnej stawce jaką można 

przyjąć. Zapytała Radnych o zdanie w tej sprawie. 

Radna Aleksandra Kolasińska zapytała, o jakie autobusy chodzi. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że chodzi o autobusy MILLA. 



Radny Piotr Majchrzak dodał, iż w jego opinii, zwolnienie czy też obniżenie stawki dla 

autobusów, będzie brakiem konsekwencji. 

Pani Wójt uspokoiła, iż jest to kwestia, która podlega długim rozmową ze Spółką PKS,  

pod względem opłacalności i trwałości umowy. 

Radny Piotr Majchrzak podtrzymując swoją wcześniejszą wypowiedź dodał,  

że w przypadku, gdzie stawka podatku od prowadzenia działalności gospodarczej zostałby  

bez zmian, po to by przyciągnąć przedsiębiorców,  to w takim razie, można by obniżyć stawkę 

opodatkowania autobusów, jednakże Komisja przystaje za podwyższeniem podatku  

od prowadzenia działalności gospodarczej, w związku z czym uznał obniżenie stawki  

za niekonsekwentne działanie. 

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie projektów uchwał, które maja 

zostać poddane pod głosowanie na najbliższej sesji Rady Gminy Krzemieniewo. W tej sprawie 

głos zabrała Pani Joanna Nowacka. 

Pani Joanna Nowacka zaznaczyła, że Gmina stara się przyciągnąć nowych inwestorów,  

w związku z czym, Urząd wystąpił do prywatnych rolników posiadających grunty usytuowane 

wzdłuż ulicy Leśnej z wnioskiem, po to by zmienić plan zagospodarowania przestrzennego 

tego obszaru, by był on strefą inwestycyjną. Rolnicy jak i Pan urbanista, są zgodni w kwestii 

objęcia tego obszaru nowym planem. 

W związku z powyższym proponuje się podjęcie uchwały w sprawie: 

− oceny aktualności studium oraz planów miejscowych Gminy Krzemieniewo 

− przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenów  położonych w miejscowości Bojanice gmina Krzemieniewo, w granicach 

określonych na załączniku graficznym. 

− przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenów  położonych w miejscowości Pawłowice gmina Krzemieniewo, w granicach 

określonych na załączniku graficznym. 

− przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenów  położonych w miejscowości Krzemieniewo gmina Krzemieniewo,  

w granicach określonych na załączniku graficznym. 



Projekty uchwał wraz z ich graficznymi załącznikami oraz uzasadnieniem  stanowią załączniki 

nr 6-9  niniejszego protokołu 

Pani Joanna Nowacka przeszła do omówienia kolejnego projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu na okres powyżej 3 lat. 

Radna Henryka Przybylska zapytała czy ktoś już zagospodarował te ziemie. (grunty sołeckie) 

Pani Joanna Nowacka odpowiedziała, że nie, ponieważ bez zgody nie można nic zrobić. 

Radny Roman Długi zapytał, czy grunty te obejmują również lasy. 

Pani Joanna Nowacka odpowiedziała, że lasy należą do Gminy. 

Radny Piotr Majchrzak zapytał, o zgodę na wydzierżawienie gruntów w sołectwie Kociugi. 

Pani Joanna Nowacka odpowiedziała, że sołectwo Kociugi nie podjęło uchwały w sprawie  

zgody na wydzierżawienie gruntu. 

Radny Piotr Majchrzak zapytał, czy w związku z tym grunt ten będzie niezagospodarowany. 

Pani Joanna Nowacka odpowiedziała, że niekoniecznie, ponieważ Gmina może 

zagospodarować dany grunt we własnym zakresie. 

Następnie został omówiony przez Panią Joannę Nowacką projekt  uchwały w sprawie diet dla 

Sołtysów.  

Przewodniczący Rady Gminy Krzemieniewo Mirosław Krysztofiak zapytał jakie są różnice  

w stawkach. 

Pani Joanna Nowacka odpowiedziała, że najniższa stawka wynosi 400 zł i o 50 zł jest 

podnoszona w zależności od przyjętego kryterium opisanego w projekcie uchwały, tzn. przede 

wszystkim wpływ na ich wysokość w danym sołectwie będzie mieć ilość mieszkańców oraz 

czy w sołectwie znajduje się sala wiejska przekazana pod opiekę sołtysowi. 

Radny Piotr Majchrzak zapytał, czy w związku z dietami dla sołtysów, zostało dokładniej 

opisane jakie obowiązki ciążą na sołtysach w związku z opieką nad salą wiejską, ponieważ do 

Radnego doszły informacje, iż ów sale są mniej lub bardziej zadbane. 

Pani Joanna Nowacka poinformowała, że umowa wynajęcia Sali obejmuje czynności jakie 

musi podjąć sołtys oraz osoba wynajmująca salę, tzn. sołtys winien przekazać klucze na Sali, 

osoba wynajmująca powinna oddać salę w stanie takim, jakim ją zastała, następnie Sołtys 

powinien przy odbiorze kluczy zweryfikować czy sala została oddana w stanie nienaruszonym. 



Zaproponowała możliwość stworzenia takiego regulaminu, który precyzowałby zadania sołtysa 

oraz osób wypożyczających salę. 

Radny Piotr Majchrzak zapytał, co w przypadku, gdy sala nie jest wynajmowana przez 

dłuższy czas, to kto ponosi odpowiedzialność za jej porządek. 

Pani Joanna Nowacka odpowiedziała, że sołtys. 

Następnie przeszła do omówienia projektu uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu 

Rejonowego w Gostyniu. Wynika ona z ustawy - Prawo o ustroju sądów powszechnych,  

oraz ustawy o samorządzie gminnym. 

Radny Piotr Majchrzak dodał, że odbyło się spotkanie Zespołu Opiniującego kandydatów  

na ławników w związku z czym w kwestii formalnej , została złożona jedna kandydatura, 

została ona sprawdzona pod względem merytorycznym i formalnym. 

Radny Piotr Majchrzak zapytał, o projekt uchwały w sprawie pomocy dla powiatu. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że z informacji, które uzyskała od Pana Wójta podjęcie  

tej uchwały zostanie wykreślone z porządku obrad. Gmina miała w planach przekazać 74 tys. 

zł na podwójne powierzchniowe utrwalenie jezdni drogi powiatowej nr 4794P Garzyn-

Drobnin, jednakże Starosta osobiście skontaktował się  z Wójtem, i poinformował go,  

iż nie znajdą wykonawcy, w związku z czym wycofuje się ten projekt uchwały.  

Pani Skarbnik dodała również, że planuje się wiele zmian do budżetu gminy. Zwiększenie 

dochodów budżetu o ponad 4 mln zł, 50 mln po zmianie. Środki unijne druga transza na budowę 

kanalizacji pond 3 mln zł, po kontroli zamówień publicznych została ona uruchomiona na rok 

2020 zostało jeszcze ponad 3 mln zł, które powinny zostać przekazane na konto Urzędu,  

o ile następne kontrole dokumentów nie wykażą nieprawidłowości. 306 tys zł otrzymaliśmy  

na wypłatę akcyzy dla rolników jest to dotacja od wojewody. Subwencja oświatowa została 

zwiększona  o ponad 189 tys zł, są to środki przeznaczone na wypłatę podwyżek wynagrodzeń  

nauczycielskich. Ponadplanowe dochody jednostek to ponad 17 tys. zł. Kolejne dwie dotacje  

od wojewody to na dożywianie uczniów 24 tys. i 910 tys. na wypłatę świadczeń „500 +”. 

Ponadplanowe dochody szkoły w Belęcinie 1150 zł. Proponujemy zmniejszyć plan dochodów 

Pochodzących ze sprzedaży mienia komunalnego – 250 tys. zł, zmniejszenie w związku  

z otrzymaną informacją rozliczenia funduszu sołeckiego z roku poprzedniego – 29 tys. zł. 

Planowane były cztery śluby poza Urzędem Stanu Cywilnego z czego do tej pory mieliśmy   

2 o dwa tys. zmniejszamy te dochody. Proponuje się również zwiększenie budżetu. Chcemy 

zaproponować nowe zadanie budowa kanalizacji sanitarnej na ul. Sportowej w Krzemieniewie 

tj. 20 tys. zł przeznaczone na wykonanie projektu. Dotację od Wojewody przeznaczyć musimy  

na wypłatę akcyzy dla rolników tj. 306 tys. zł, chcemy jeszcze w tym roku, by Radni podjęli 



uchwałę i  zatwierdzili pieniądze na zakup przystanków autobusowych 35 tys., zł.  

Zwiększyć remont dróg o 17 tys. zł. 10 tys. zł potrzebujemy na wykonanie stojaków  

do oznakowania dróg rowerowych, ale o tym Pani Wójt opowie szerzej. 

Ustanowienie aktem notarialnym służebności przejazdu na rzecz Gminy i ma to kosztować  

6 tys. zł chodzi o przejazd przez prywatne pola do działki gminnej w Mierzejewie. 2 tys. zł  

na koszty aktów notarialnych. Zwiększenie wydatków na administrację w związku  

ze szkoleniami nowych pracowników. Od 1 października Rząd zafundował nam zwiększenie 

odpisów na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych też musimy dokonać korekty  

w związku z czym potrzebujemy 14 tys. zł. Zwiększenie planów wydatków na wynagrodzenia 

dla sołtysów za inkaso podatków 5 tys. zł. Zwiększenie wydatków na promocje Gminy o 3 tys. 

Ogólnie trzeba zwiększyć rezerwę budżetu Gminy, które ustalone są w ustawie o Finansach 

publicznych. Zwiększenie wydatków na wynagrodzenia w oświacie w szkołach ponad 171 tys. 

zł. Dotacje na dożywianie dzieci przeznaczamy dla GOPS. Zwiększenie planu wydatku  

na zakup usług dla GOPS o 30 zł. Zwiększenie planu wydatków na dowóz dzieci 

niepełnosprawnych. Wydatki na świadczenia 500 + zwiększamy o 910 tys. zł. Zwiększenie 

wydatków na gospodarkę ściekową, za niska cena ścieków. Brakuje 100 tys. zł. 

Proponujemy 20 tys. zabezpieczyć na ewentualne utrzymanie dróg zimą. Dwie nowe rzeczy  

w związku z tym, że przyszły środki unijne Wójt od dawna zmagał się z tematem zakupu 

nowoczesnych sterowników oświetlenia ulicznego, chodzi o sterowanie oświetleniem poprzez 

GPS, tzn. że będzie możliwość załączania i wyłączania lamo wtedy gdy zajdzie taka potrzeba 

poprzez wysłanie zgłoszenia. 

Radny Piotr Majchrzak zapytał o koszt. 

Pani Skarbnik wraz z Panią Joanną odpowiedziały, że jest to koszt rzędu 80 tys. na całą gminę. 

Pani skarbnik dodała, że istnieje taka możliwość, że jeszcze w tym roku będzie można  

je zainstalować. 

Radni wyrazili aprobatę. 

Kontynuując zmiany w budżecie Pani Skarbnik, w imieniu Pana Wójta zgłosiła prośbę  

o przeznaczenie 40 tys. na zakup oświetlenia świątecznego z czego 30 tys. na zakup a 10 tys. 

na montaż i demontaż. Pani Joanna w związku z tą propozycją poinformowała, że została 

złożona oferta, która gwarantuje 3-letni okres, w którym firma obliguje się do darmowego 

serwisu. 

Radny Piotr Majchrzak zapytał, czy jest jakiś plan rozmieszczenia oświetlenia świątecznego. 

Pani Joanna Nowacka odpowiedziała, że kwestia ta podlega dyskusji, w związku z czym  

po ustaleniu pewnych propozycji zostanie ona skonsultowana z Radnymi. 



Kontynuując omawianie zmian w budżecie Pani Skarbnik poinformowała, że należy zwiększyć 

wydatki na wynagrodzenia w Grupie Remontowej w związku z tym, że zaistniała konieczność 

wypłaty jubileuszowej 4 tys. zł. Zwiększyć dotację do Gminnego Centrum Kultury o 5 tys. zł,  

gdyż GCK wraz z GOPS-em chcą wyjść z inicjatywą zorganizowania spotkania wigilijnego  

dla samotnych i niepełnosprawnych.. Zwiększamy rozchody budżetu pomimo, iż chcielibyśmy 

spłacić 3 mln zł pożyczki niestety wskaźniki nam na to nie pozwalają w związku z czym 

spłacimy w tym roku jeszcze 700 tys. zł tej pożyczki. Jeżeli zwiększymy rozchody o te 700 tys. 

zł to łączna spłata pożyczki wyniesie w roku 2019 -7 mln zł. 

Zmiana uchwały do WPF, gdzie te wszystkie zmiany o których Radni zostali poinformowani 

muszą znaleźć swoje odzwierciedlenie. Spłata długu w WPF będzie rozpisana do 2024 r.  

Dla zrównoważenia budżetu dopisuje się kwota 1.8 mln to kwota, której Gmina w tym roku nie 

będzie miała możliwości wydatkowania, ze względu na fakt zbliżającego się końca roku, 

zapisuje się ją na konkretne zadanie : termomodernizacja szkół, jednakże Pani Skarbnik 

dopowiedziała, że wraz z końcem roku kończy się to zadanie. Dodała również, że pieniądze  

te które nie zostaną wykorzystane w roku obecnym, będzie można wykorzystać w roku 

przyszłym poprzez zwiększenie w miesiącu lutym na brakujące wydatki w budżecie  

i przeznaczyć je na inne zadania. 

Radny Roman Długi w związku z usłyszaną informacją, dodał, że warto byłoby zainwestować 

je w modernizację drogi przy ul. Zielonej w Krzemieniewie. 

Pani Joanna Nowacka powiedziała, iż Gmina chciałaby wykonać ów zadanie jednakże 

ograniczeniem jest gazociąg przechodzący przez tę ulicę. W związku z tym zostanie wykonana 

dokumentacja projektowa do gazociągu. 

Pani Joanna Nowacka wraz z Radnymi, podsumowali, że w związku z tym gmina byłaby  

w posiadaniu dobrej strefy inwestycyjnej. 

Pani Skarbnik dodała, że w związku z wycofanym projektem uchwały w sprawie pomocy dla 

powiatu, Wójt wnosi pytanie, czy radni wyrażą zgodę na przeznaczenie tej kwoty na wykonanie 

remontu w budynku Urzędu Gminy. 

Radni wyrazili aprobatę. 

Po wyczerpaniem tematu związanego z omówieniem projektów uchwał, Przewodniczący 

przeszedł do następnego punktu obrad. 

 

 

 

 



Ad.4 Analiza wydatków przeznaczonych na promocję gminy w 2019 roku. 

 

Pani Joanna Nowacka zaczęła od przypomnienia, iż powstała nowa strona internetowa 

Gminy, została wstawiona „aktywna mapa” obrazująca inwestycje na terenie gminy, ścieżki 

pieszo-rowerowe, szlaki, która przeznaczona jest dla mieszkańców jak i osób odwiedzających 

gminę, w ramach jej promocji. Został wykonany, do tej pory jeden stojak na mapę, zawierającą 

zdjęcia krajobrazu gminy oraz wspomniane wcześniej oznaczone ścieżki rowerowe. Będą one 

również zamieszczone w miejscowościach zaznaczonych na mapie, będzie ich 12. Stojaki te 

zostaną wykonane przez miejscowego lokalnego przedsiębiorcę i potrzeba na to 10 tysięcy 

złotych. 

Radni: Aleksandra Kolasińska oraz Piotr Majchrzak poprosili o wyszczególnienie 

miejscowości, w których stojaki wraz z mapami się pojawią. 

Pani Joanna Nowacka wymieniła : Garzyn, Pawłowice, Lubonię, Oporówko, Oporowo, 

Krzemieniewo, Drobnin, Stary Belęcin, Bojanice, Górzno. 

Następnie przedstawiła koszty, które zostały poniesione na promocje gminy do dnia 

30.09.2019r, tj. 15.838, 29 zł. : 

a)  na zakup materiałów promocyjnych    10.786, 55 zł 

b)  na artykuły żywieniowe dla gości    58,75 zł 

c)  aktywna mapa gminy     2.999, 99 zł 

d)  na zakup usług      1.993, 00 zł 

Ad.4.c. kwota ta została przeznaczona na wszelkie kwestie związane z powstaniem aktywnej 

mapy gminy oraz przebudową strony, 

Ad.4.a i 4d. kwota te została przeznaczona na wykonanie kalendarzy, smycze, gadżety 

związane z wydarzeniami gminnymi, koszulki, puchary itd.. 

Gmina również chce wykonać przy okazji remontu, miejsce dla dzieci, którzy przychodzą  

z rodzicami. Dodatkowo w związku z nowym logo gminy, chce się je promować za pomocą 

banerów i roll-up i innych gadżetów. Stronę internetową www.krzemieniewo.eu planuje się 

prowadzić w języku angielskim i niemieckim po podpisaniu partnerstwa. 

Planujemy też organizować imprezy cykliczne, które będą kojarzyć się właśnie z naszą gminą. 

 

Ad.5. Wolne wnioski i komunikaty. 

Radnym została przekazana Informacja O Stanie Realizacji Zadań Oświatowych Gminy 

Krzemieniewo w Roku Szkolnym 2018/2019, i stanowi on załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu. 

http://www.krzemieniewo.eu/


Radny Piotr Majchrzak w nawiązaniu do posiedzenia Komisji Rewizyjnej z  dnia 12 września 

2019 r., w Publicznej Szkole Podstawowej w Drobninie, poprosił Panią Joannę Nowacką,  

o przeprowadzenie symulacji oszczędności związanej z ewentualnym kupnem nowego pieca 

do w/w szkoły, gdyż Panie w biurach muszą dogrzewać się dodatkowymi piecykami 

elektrycznymi, co generuje większe koszty. 

Ad.6. Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Pan Przewodniczący Piotr Majchrzak podziękował za udział 

w obradach i tym samym je zakończył. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała:      Przewodniczący: 

        Komisji Rewizyjnej: 

 

/-/ Ewelina Jurij      /-/ Piotr Majchrzak 

 

 

 

 

 

 

 

 


